In quorum testimonium sigilla nostra duximus presentibus apponenda.

Datum et actum in ecclesia Pampilonensi, die martis, scilicet quarto /36 idus aprilis,
anno Domini Mº CCº nonagesimo primo.

Nulli ergo etc., nostre confirmationis, moderationis et addictionis, etc.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, kalendis ianuarii, pontificatus nostri anno
tertio. /37

-Cause appellationis prima causa- Ad sedem apostolicam in hiis scriptis et uod
sanctissimum patrem domnum Bonifacium diuina prouidentia papam octauum, prouoco
et appello ac eisdem compositionibus, donationibus, alienationibus, concessionibus et
confirmationi ipsarum con-/38 tradicto apostolos nichilominus si quis est qui eos mihi dare
possit et debeat, instanter et sepius ac instantissime postulo et requiro.

Causas autem appellationis et contradictionis huiusmodi tales duxi presentibus
exprimendas.

Primo /39 quod inclite memorie domnus Adefonsus rex in Castella, Aragone, in
Pampilona, in Superarbi, et Ripacurçia specialis domnus dicti loci ciuitatis et uillarum
Pampilone concessit dictum locum et dictas uillas et earum /40 quoslibet populandos et
habitandos sub certis libertatibus, inmunitatibus, fauoribus et priuilegiis, prout in
eiusdem regis priuilegio plenius continetur, quos et quas concessit habitatoribus et
populatoribus dictorum locorum et cuilibet /41 ville dicte ciuitatis Pampilone ac ipsi etiam
ciuitati, quas libertates, inmunitates, fauores et priuilegia concessit et dedit idem rex in
fauorem et gratiam omnium ciuium et habitantium in locis predictis cum alias tunc /42

temporis non inuenisset nec inuenire potuisset personas et homines qui hanitarent et
popularent predicta loca et eorum quemlibet propter guerras que tunc temporis uigebant
in illis partibus et ipsius loci asperitatem quibus libertatibus, inmunita-/43 tibus, fauoribus
et priuilegiis non potuerunt dicti ciues, maioris et vniuersitas priuari per uenerabilem
patrem domnum M(ichaelem) episcopum et magistrum Martinum de Guerguetiayn
priorem, et magistrum Sanctium /44 de Barynnano archidiaconum mense, et Lupum
Martini de Lauiano hospitalarium, totumque ut dicitur Capitulum Pampilonense priuari
nec eisdem potuit dictis maioribus ciuibus et uniuersitate ignorantibus derogari. /45 Vnde
cum predicta facta dicantur facta fuisse per eosdem episcopum, personas et Capitulum
eisdem iuratis, ciuibus et vniuersitate ignorantibus non possunt nec debent de iure
habere effectum, maxime cum huiusmodi pactiones, compositio-/46 nes, donationes,
alienationes, concessiones et confirmatio earum sint contra libertates, inmunitates,
fauores et priuilegia per dictum domnum regem Adeffonsum concessas que et quas dicti
maiores ciues /47 et populares ratione dicti priuilegii et concessionis regalis habent et
hactenus habuerunt ac sunt et fuerunt in plena et pacifica possessione ipsorum.